
Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

Delibera del Direttore Generale n. 769 del 14/04/2023

OGGETTO:  ID  14P021  -  Fornitura  "Disposit ivi  per  endoscopia  digestiva,
respirator ia  e  bi l io-pancreatica  pr ima  procedura  e  seconda
procedura"  in  fabbisogno  al le  Aziende  Sanitar ie  del la  Regione
del  Veneto.  Proroga  tecnica  f ino  al  31/12/2023,  nel le  more
dell 'espletamento del la nuova gara regionale

NOTE  TRASPARENZA:  Con il presente provvedimento si prende atto della proposta
della UOC CRAV dell'Azienda Zero centrale di committenza regionale relativa alla proroga
tecnica  dei  contratti  stipulati  in  esito  alla  Gara Regionale  "Dispositivi  per  endoscopia
digestiva,  respiratoria  e  bilio-pancreatica  prima  e  seconda  procedura"  sino  al
31/12/2023.

Il  Direttore  del la  UOC  Provveditorato,  Economato  e  Gestione  della
Logistica  r i fer isce:

CONSIDERATO  che:
la  gara  Regionale  ad  oggetto  “Disposit ivi  per  endoscopia  digest iva, 
respirator ia  e  bi l io-pancreatica”  è  stata  aggiudicata  dal  CRAV  con  due 
procedure :
- la pr ima, a sua volta aggiudicata in due momenti  diversi,  con decreto n. 
19  del  25/02/2016  e  con  decreto  n.  28  del  18/10/2016,  a  seguito  di 
sentenza del TAR su r icorso presentato per i  lott i  n. 14/17/77;
-  la  seconda,  espletata  per  i  lott i  r isultati  deserti,  aggiudicata  con 
decreto n. 92 del 19/05/2017.

Questa  Azienda  ha  preso  atto  degli  esit i  del le  procedure  citate 
r ispettivamente  con  del iberazione  n.  710/2016  e  n.  566/2016  (I^ 
procedura) e del iberazione n. 920/2017 (2^ procedura).

Con Deliberazione n.   903/2020 è stato  disposto  inoltre  la  presa in carico 
dei  contratti  ceduti  dal l ’Azienda  Ulss  6  Euganea  al l ’Azienda  Ospedale-
Università  di  Padova  relativi  al  passaggio  dal l ’1.01.2020  del l ’Ospedale 
S.Antonio.

DATO ATTO  che:

 deliberazione n.  769 del 14/4/2023 pagina 1 di 13



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

-  con  Deliberazione  n.  69  del  18/01/2022  su  indicazione  del  Crav  di 
Azienda  Zero  è  stata  disposta  la  proroga  tecnica  di  tutt i  i  contratti 
derivati  dal l ’adesione  al le  citate  procedure  regionali  s ino  al  31/12/2022, 
nel le  more  del l ’espletamento  del la  nuova  gara  central izzata  al la  quale 
questa  Azienda  ha  manifestato  interesse  inviando  i  propri  fabbisogni  in 
data 23/09/2019 e successivamente in data 06/08/2021. 

ATTESO  che:
-  la  nuova  gara  regionale  (ID  2018.064)  è  al  momento  in  fase  di 
valutazione  tecnica  per  la  pr ima  tranche  ed  è  necessario  garantire  la 
continuità  di  fornitura  dei  disposit ivi  qui  trattati  s ino  al la  conclusione 
del la procedura central izzata.

PRESO ATTO  che:
-  l ’Unità  Organizzativa  Central izzata-CRAV  dell ’Azienda  Zero  ha  r ichiesto 
al le  ditte  attual i  fornitr ic i  di  entrambi  le  procedure   la  disponibi l ità  al la 
proroga  tecnica  dei  contratti  f ino  al  31/12/2023,  nel le  more 
del l ’aggiudicazione del la nuova procedura di  gara regionale;
-  con  mail  del  23/01/2023  e  15/02/2023  l ’UOC  CRAV  ha  trasmesso  al le 
Aziende  Sanitar ie  le  note  di  accettazione  del la  proroga  tecnica  relative 
al la 1^ procedura regionale del le ditte attual i  fornitr ic i  precisando che:
-  le  ditte:  Conmed  Ital ia  Srl,  Erbe  Ital ia  Srl  (non  di  interesse  di  questa 
Azienda),  Fe.Ma  Srl,  Medital ia  Sas,  Wikmedical  (non  di  interesse  di 
questa  Azienda),  Innovamedica  Spa,  ID  &  CO  Srl  (non  di  interesse  di 
questa  Azienda),  So.V.Em  (ad  eccezione  di  alcuni  prodotti)  hanno 
espresso  parere  favorevole  al la  proroga  confermando  le  attual i 
condiz ioni;
-  le  ditte:M.  G.  Lorenzatto  Spa  (anche  per  subentro  ai  lott i  76  e  96  ex 
Medicomm),  Boston  Scientif ic  Spa,  Cook  Ital ia  Srl,  Olympus  Ital ia  Srl  , 
Promed  Srl  ,  Aorta  Srl  e  Versan  &  Dafne  M.D.  Srl  hanno  chiesto  una 
revisione dei prezzi  valutata e autorizzata da Azienda Zero.
-  Con  mail  del  15/02/2023,  14/03/2023  e  28/03/2023  l ’UOC  CRAV  ha 
trasmesso  al le  Aziende  Sanitar ie  le  note  di  accettazione  del la  proroga 
tecnica  relative  al la  2^  procedura  regionale  del le  ditte  attual i  fornitr ic i 
precisando che:
-  le  ditte:  Cook  Ital ia  Srl,  Erbe  Ital ia  Srl,  Medimar  Srl  e  M.G.  Lorenzatto 
Spa hanno espresso parere favorevole al la  proroga confermando le attual i 
condiz ioni;
 -  le  ditte:  Boston  Scientif ic  Spa,  Conmed  Ital ia  Srl,  Olympus  Ital ia  Srl 
e Versan & Dafne M.D. Srl  hanno chiesto una revisione dei prezzi  valutata 
e autorizzata da Azienda Zero;
 -  la  ditta  Aorta  non  ha  ancora  inviato  r iscontro  già  sol lecitato  da 
Azienda Zero per i l  lotto 16;
-  con mail  del  28/03/2023 l ’UOC CRAV ha comunicato  per  i l  lotto  67 del la 

 deliberazione n.  769 del 14/4/2023 pagina 2 di 13



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

1^  procedura,  la  ditta  M.G.  Lorenzatto  Spa  ha  chiesto  un  aumento  dei 
prezzi,  in esame da parte di  Azienda Zero.
-  Per  i l  lotto  67   1^  procedura  del la  ditta  M.G.  Lorenzatto  e  per  i l  lotto 
16  del la  ditta  Aorta  2^  procedura  si  rende  necessario  garantire  le 
forniture  pertanto  saranno  emessi  ordini  in  base  al le  nuove  condiz ioni 
economiche  r ichieste  dal le  2  ditte  con  facoltà  di  chiedere  nota  di  credito 
nel  caso  in  cui  i l  CRAV  di  Azienda  Zero  approvasse  condiz ioni 
migl iorative.

DATO ATTO  che:
-  nel  corso  del  2022  si  è  registrato  un  notevole  aumento  dei  consumi  di 
Endocl ips  per  trattamento  di  f istole  e  deiescenze  gastrocol iche  di  vario 
t ipo,  lotto  3  II  procedura  di  gara,  uti l izzati  come  “salvavita”  nel  corso 
degli  esami  endoscopici,  s ia  per  le  perforazioni,  s ia  per  i  sanguinamenti 
recidivi  che r isparmiano ai pazienti  l ’ intervento chirurgico;
-  si  rende  necessario  aff idare  la  fornitura  di  cappucci  distal i  monouso, 
al la  ditta  Olympus Ital ia  Srl  aggiudicataria  del  lotto  7 seconda procedura, 
per  un  quantitativo  di  c irca  300  pezzi  annui  da  ordinare  secondo  le 
esigenze  cl iniche,   lotto  per  i l  quale  non  si  era  aderito  in  fase  di  presa 
atto del l ’aggiudicazione;

PRESO  ATTO  di  quanto  comunicato  dal l ’Unità  Organizzativa 
Central izzata-CRAV dell ’Azienda Zero e considerata l ’esigenza di  garantire 
l ’approvvigionamento  dei  disposit ivi  medici  di  cui  trattasi  necessari 
al l ’att ivi tà endoscopica di  questa Azienda.

CONSIDERATO  che  la  presente  fornitura  r icade  nel l ’ambito  del  periodo 
transitor io  previsto  dagli  art icol i  226  e  229  del  D.  Lgs.  36/2023  (nuovo 
codice  dei  contratti)  entrato  in  vigore  i l  01/04/2023  e  che  acquisterà 
eff icacia a partire dal 01/07/2023.

SI PROPONE  
- di  proseguire  su  indicazione  del  Crav,  ai  sensi  del l ’art.  106  comma 

11 del  D.  Lgs.  50/2016,  i  contratti  in  essere  con le  ditte  di  cui  agl i 
al legat i  1  (pr ima  procedura)  e  2  (seconda  procedura)  sino  al 
31.12.2023,  con  la  facoltà  insindacabile  di  questa  Amministrazione 
di  recedere  antic ipatamente,  nel  caso  di  st ipula  di  contratti  per 
forniture  analoghe  a  seguito  di  espletamento  di  nuove  procedure 
central izzate  a  l ivel lo  regionale  o  Consip.Tal i  al legati  indicano  per 
le  ditte  e  i  lott i  di  interesse  di  questa  Azienda  le  conferme  o  gl i 
adeguamenti  dei  prezzi  r ichiesti  dal la  ditte  e  approvati  da  Crav  di 
Azienda Zero;

- di  proseguire  per  i l  lotto  67  (1^  procedura)  del la  ditta  M.G. 
Lorenzatto  e  per  i l  lotto  16  del la  ditta  Aorta  (2^  procedura)  le 

 deliberazione n.  769 del 14/4/2023 pagina 3 di 13



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

forniture  dei  disposit ivi  in  uso,  in  attesa  del le  comunicazioni  da 
parte del Crav di  Azienda Zero.

VALUTATO che:
-  l ’ importo  complessivo  di  proroga  per  l ’Azienda  Ospedale-Università 
Padova   in  base  ai   consumi   2022,  è  di  637.995,84   €  Iva  4%  e  22% 
esclusa  per  la  pr ima  procedura  ed  €  171.206,35  per  la  seconda 
procedura,   per  i  prodotti  indicat i  in  dettagl io,  i  prezzi,  gl i  importi 
indicati  negli  schemi  al legati  1-2,  tal i  importi  sono  stati  valutati  in  base 
agl i  effett iv i  consumi del 2022.

Preso  atto  che,  nel le  more  del la  valutazione  da  parte  del  Crav   del la 
nuova  proroga  e  a  causa  del  notevole  aumento  dei  consumi  di  alcuni 
disposit iv i  per  la  r ipresa  del l ’att iv ità  post-Covid,  si  è  reso  necessario 
continuare  ad  acquistare  i  disposit iv i  degli  attual i  aggiudicatari  per  un 
importo  di  euro  95.650,00  Iva  compresa  per  la  pr ima  procedura  ed  euro 
80.900,00  Iva  compresa  per  la  seconda  procedura,  per  non  interrompere 
l ’att ività  dei  reparti  uti l izzatori  e  garantire  i  disposit ivi  salvavita  di  cui  al 
lotto 3 (2^ procedura).

Tutto ciò premesso:

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO  ATTO  del la  suestesa  proposta  e  accertato  che  i l  Direttore  del la 
UOC  Provveditorato,  Economato  e  Gestione  della  Logistica  ha 
attestato l ’avvenuta regolare istruttor ia del la pratica,  anche in ordine al la 
conformità  con  la  vigente  legislazione  statale  e  regionale,  nonché  la 
copertura del la spesa prevista nel budget assegnato per l ’anno in corso;
RITENUTO  di  dover adottare in merito i provvedimenti  necessari;
VISTO  i l  Decreto  Legislat ivo  n.  502/92  e  successive  modif iche  ed 
integrazioni  e  le  leggi  regionali  n.  55  e  n.  56  del  1994  e  successive 
modif iche ed integrazioni;
ACQUISITO  i l  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del 
Direttore Sanitar io per quanto di  r ispettiva competenza;
IN BASE  ai poteri  confer it ig l i  dal  D.P.G.R. n. 29 del 26.02.2021.

DELIBERA

 deliberazione n.  769 del 14/4/2023 pagina 4 di 13



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

Per le motivazioni espresse in premessa:

1)  di  proseguire  secondo  le  indicazioni  del l ’Unità  Organizzativa 
Central izzata  -CRAV  dell ’Azienda  Zero,  i  contratt i  di  fornitura  in  essere 
del la  Gara  regionale  “Disposit iv i  per  endoscopia  digestiva,  respirator ia  e 
bi l io-pancreatica  pr ima e seconda procedura”,  con le  ditte  fornitr ic i,  per  i 
prodotti,  i  prezzi,  gl i  importi,  di  cui  agl i  al legat i   1  e  2,  parte  integrante 
del  presente  atto,  f ino  al  31.12.2023  per  €  637.995,84    Iva  4% e  22% 
esclusa per la pr ima procedura ed € 171.206,35 per la seconda procedura 
per un totale complessivo di  809.202,19 Iva 4% e 22% esclusa;

2) di  prendere atto  che  nel le  more del la  valutazione  da parte  del  CRAV di 
Azienda  Zero  del le  r ichieste  di  adeguamento  prezzi  per  la  nuova  proroga 
tecnica  e per  i l   notevole  aumento dei  consumi  di  alcuni  disposit iv i  per  la 
r ipresa  del l ’att iv ità  post-Covid,  si  è  reso  necessario  continuare  ad 
acquistare  i  disposit ivi  degli  attual i  aggiudicatari  per  euro  95.650,00  Iva 
compresa  per  la  pr ima  procedura  ed  euro  80.900,00  Iva  compresa  per  la 
seconda procedura, per non interrompere l ’att iv ità  dei reparti  uti l izzatori;

3) di  aff idare la  fornitura di  cappucci  distal i  monouso,  al la  ditta  Olympus 
Ital ia  Srl  aggiudicataria  del  lotto  7  seconda  procedura,  per  un 
quantitat ivo  di  c irca  300  pezzi  annui  da  ordinare  secondo  le  esigenze 
cl iniche,   lotto  per  i l  quale  non  si  era  aderito  in  fase  di  presa  atto 
del l ’aggiudicazione,  per  una  spesa presunta  annua  di  c irca  euro  6.480,00 
+ iva 22%;

4)  di  proseguire  la  fornitura  di  cui  al  lotto  67  M.  G.  Lorenzatto  1^ 
procedura  e  di  cui  al  lotto  16 Aorta  2^ procedura,  in  base  al le  condiz ioni 
economiche  r ichieste  dal le  2  ditte,  con  facoltà  di  r ichiedere  note  di 
credito per adeguamento ai  prezzi in fase di  valutazione da parte del Crav 
di  Azienda Zero;

5)  di  precisare  che  questa  Azienda  Sanitar ia  si  r iserva  la  facoltà  di 
recedere  antic ipatamente  nel  caso  di  st ipula  di  contratti  di  forniture 
analoghe  a  seguito  di  nuove  procedure  di  aff idamento  central izzate  a 
l ivel lo regionale o Consip;

6)  di  precisare  che  la  spesa  complessiva  stimata  per  l ’Azienda  Ospedale 
Università-Padova per  la  proroga tecnica  è   pari  a  euro € 951.233,46  IVA 
4%  e  22%  compresa  sarà  imputata  nel  budget  economico  del l ’Azienda 
Ospedale-Università  Padova  eserciz io  2023,  in  base  al la  CND  di 
appartenenza  ai  conti  di  costo:  400101080103  –  oggetto  disposit ivi 

 deliberazione n.  769 del 14/4/2023 pagina 5 di 13



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

medici  altro e 400101080101 – oggetto disposit iv i  medici  special ist ic i;

7)  di  precisare  che  i  CIG  per  le  forniture  qui  trattate  sono  quell i 
or iginariamente  derivati  dai  Cig  padre  regionali  e  schematizzati 
nel l ’al legato 1-2;

8)  di  delegare  i l  Direttore  del la  U.O.C.  Provveditorato,  Economato  e 
Gestione  del la  Logistica  al la  f irma  di  tutt i  gl i  att i  inerenti  e  conseguenti 
al l ’esecuzione del la presente del ibera.

 

I l  Direttore Generale
 F.to Dr. Giuseppe Dal Ben 

 deliberazione n.  769 del 14/4/2023 pagina 6 di 13



SECONDA PROCEDURA SCHEMA PRODOTTI PREZZI ALLEGATO 2

Lotto Sub CIG Descrizione lotto 
Unità 

misura
Ditte 

aggiudicataria

Prezzo 
unitario 

offerto IVA 
esclusa

PREZZO 
ADEGUATO

3

ZDD1F59FAC

Endoclips autoserranti in nitinol per trattamento di fistole e 
deiescenze gastrocoliche di vario tipo

nr.
VER SAN & DAFNE M.D. 

S.R.L.
790,00 881,64000

4

Z0B1F59FF0
Sistema per legatura multipla con lacci delle varici nr.

BOSTON SCIENTIFIC 
S.P.A

75,00 82,88000

5 C

ZBE1F5A024

Sistema di legatura polipi monouso e pluriuso:  Sistema 
premontato monouso di posizionamento loop in nylon, 
sterile, per l'emostasi dei polipi pre e post-polipectomia 

consistente in un applicatore monouso con guaina in teflon 
e manico integrato, precaricato con un loop in nylon, di 

apertura almeno 30mm. Misure compatibili per colonscopio 
con canale 2,8 mm

nr. OLYMPUS ITALIA S.R.L. 54,90 59,29

6

Z431F5A053

Set Multiband ligator per mucosectomia con almeno 4 lacci 
premontati, completo di ansa per mucosectomia

nr. COOK ITALIA SRL 165,00 NO

7
CIG MASTER

Cappucci distali monouso plastico trasparente nr. OLYMPUS ITALIA S.R.L. 20,00 21,60

11 Z351F5A079 Accessori pluriuso per rimozione corpi estranei nr. M.G. LORENZATTO 141,40

13 ZA31F5A0B5 Set per termocoagulazione APC nr. ERBE ITALIA SRL 127,50 no

15 Z781F5A0E2 Liquido per Marcatura endoscopica nr. MEDIMAR SRL 19,90 NO

16
ZD01F5A112

Protettore per estrazione corpi estranei monouso nr. AORTA SRL 6,85

17
Z4A1F5A13B

Dilatatore pneumatico progressivo per estrazione litiasi 
difficile (tecnica DASE) filoguidato TTS

nr.
BOSTON SCIENTIFIC 

S.P.A
234,00 256,23

19

Z971F5A165

Palloncino da estrazione litiasi biliare/pancreatica fisso e/o 
variabile

nr. OLYMPUS ITALIA S.R.L. 49,00 52,92

20

ZB11F5A18A

Spazzolini per citologia bronchiale, con punta metallica per 
visibilità fluoroscopia e diametro spazzola compreso fra 1 e 

3 mm
nr. CONMED ITALIA SRL 8,04 9,00

DITTA
TOT. IMPONIBILE 

PROROGA

TOTALE 
PROROGA 
CON IVA

BOSTON SCIENTIFIC SPA € 41.991,34 € 51.229,43

OLYMPUS ITALIA SRL € 26.791,56 € 32.685,70

MEDIMAR SRL € 6.965,00 € 8.497,30

CONMED ITALIA SRL € 2.131,15 € 2.600,00

COOK ITALIA SRL € 0,00 € 0,00

VER SAN & DAFNE M.D. € 59.000,00 € 71.980,00

ERBE ITALIA SRL € 30.600,00 € 37.332,00

M.G. LORENZATTO SRL € 3.110,80 € 3.795,18

AORTA SRL € 616,50 € 752,13

TOTALI € 171.206,35 € 208.871,74

 deliberazione n.  769 del 14/4/2023 pagina 7 di 13



PRIMA PROCEDURA SCHEMA PRODOTTI PREZZI ALLEGATO 1

Lotto Sub CIG Descrizione lotto Ditte aggiudicataria

Prezzo unitario 
offerto IVA 

esclusa
prezzo 

adeguato
ALIQUOTA 

IVA

3 Z442C23550            
ANSE PER 

POLIPECTOMIA 
MONOUSO

BOSTON 
SCIENTIFIC S.P.A

6,90 7,62

22%

12 A

Dilatatore monouso per 
acalasia in confezione 

sterile: pallone per 
dilatazione

BOSTON 
SCIENTIFIC S.P.A

164,00 181,22

22%

B Manometro a pompa
BOSTON 

SCIENTIFIC S.P.A
9,00 9,95

22%

16 6734284AF3
Ago monouso da EUS-

FNA
BOSTON 

SCIENTIFIC S.P.A
124,00 138,76

22%

34 A

Protesi esofagee non 
ricoperte e parzialmente 

ricoperte metalliche a 
rilascio prossimale: 

protesi non ricoperta

BOSTON 
SCIENTIFIC S.P.A

999,00 1.073,93

4%

34 B

Protesi esofagee non 
ricoperte e parzialmente 

ricoperte metalliche a 
rilascio prossimale: 
protesi parzialmente 

ricoperta, con laccio per 
eventuale asportazione

BOSTON 
SCIENTIFIC S.P.A

999,00 1.073,93

4%

39 Z321A64846

Protesi enterale per 
duodeno e colon TTS non 

ricoperta in Nitinol o 
Platinol

BOSTON 
SCIENTIFIC S.P.A

789,00 848,18

4%

75 Z691A64D4B
Sfinterotomo per papilla 

minor a 2 lumi
BOSTON 

SCIENTIFIC S.P.A
49,00 53,66

22%

81 Z361A6551E

Filo guida di utilizzo bilio-
pancreatico ad alte 

prestazioni interamente 
idrofile

BOSTON 
SCIENTIFIC S.P.A

69,00 75,56

22%

84 ZF41A65653
Dilalatatore pneumatico 

bilio-pancreatico 
filoguidato TTS

BOSTON 
SCIENTIFIC S.P.A

105,00 114,98

22%

93 A

Sistema di litotrissia 
intraendoscopico 

d’elezione: manipolo o 
altro sistema operativo 
per litotrissia pluriuso

BOSTON 
SCIENTIFIC S.P.A

199,00 217,91

22%

93 B

Sistema di litotrissia 
intraendoscopico 
d’elezione: cestelli 

monouso

BOSTON 
SCIENTIFIC S.P.A

189,00 206,96000

22%

97 A

Protesi biliare in plastica, 
radiopaca, venduta in set 

completi di protesi, 
catetere posizionatore 

con markers radiopachi 
(non incluso con protesi 
da 7 Fr.), spingiprotesi e 
anche in confezioni con 

sola protesi venduta 
individualmente: Protesi 

BOSTON 
SCIENTIFIC S.P.A

20,00

4%

97 B Z261A659A1

Protesi biliare in plastica, 
radiopaca, venduta in set 

completi di protesi, 
catetere posizionatore 

con markers radiopachi 
(non incluso con protesi 
da 7 Fr.), spingiprotesi e 
anche in confezioni con 

sola protesi venduta 
individualmente: Set 

completo di introduzione 

BOSTON 
SCIENTIFIC S.P.A

48,00 52,60

4%

673428187A

6734287D6C

Z691A6590F

1
 deliberazione n.  769 del 14/4/2023 pagina 8 di 13



PRIMA PROCEDURA SCHEMA PRODOTTI PREZZI ALLEGATO 1

98 B ZD21A659E8

Protesi biliari in plastica, 
con estremità con doppio 

pigtail, per drenaggio 
biliare e lesioni cistiche, 
radiopache, vendute in 
set completi di protesi, 
catetere posizionatore 

con markers radiopachi 
(non incluso con protesi 
da 7 Fr.), spingiprotesi  
anche in confezioni con 

sola protesi venduta 
individualmente: Set 

completo di introduzione 

BOSTON 
SCIENTIFIC S.P.A

20,00 21,90

4%

100 A

Protesi biliare metallica 
auto espandibile, (metodo 
short wire o long wire). Le 

protesi devono essere 
tutte in nitinol o platinol: 
Non ricoperta, lunghezza 

da 4 cm, da 10 cm e 
almeno 3 misure 

intermedie, diametro da 8 
a 10 mm, radiopaca con 

BOSTON 
SCIENTIFIC S.P.A

539,00 579,43000

4%

100 B

Protesi biliare metallica 
auto espandibile, (metodo 
short wire o long wire). Le 

protesi devono essere 
tutte in nitinol o platinol: 
Parzialmente ricoperta, 

lunghezza da 4 cm, da 10 
cm e almeno 3 misure 

intermedie, diametro da 8 
a 10 mm, radiopaca con 
markers endoscopici e 
radiologici, con punte 

atraumatiche con 
possibilità di ricattura 

della protesi sino ad un 
punto preciso ben 

individuabile durante il 

BOSTON 
SCIENTIFIC S.P.A

539,00 579,43000

4%

101 Z091A65AA3

Protesi biliare metallica 
auto espandibile, (metodo 
short wire o long wire). Le 

protesi devono essere 
tutte in nitinol o platinol 

totalmente ricoperte

BOSTON 
SCIENTIFIC S.P.A

786,00 844,95

4%

102
Protesi biliare metallica a 

maglia larga
BOSTON 

SCIENTIFIC S.P.A
786,00 844,95

4%

TOTALE senza IVA

TOTALE con IVA

Lotto Sub CIG DERIVATO Descrizione lotto Ditte aggiudicataria

Prezzo unitario 
offerto IVA 

esclusa
prezzo 

adeguato
ALIQUOTA 

IVA

107 A Z601A65B89

Ago per aspirazione 
transbronchiale monouso: 

Aghi per TBNA per 
citologia con lunghezza 
minima 13 mm, calibro 

21G e 22G, con differenti 
rigidità fisse e variabili, 

per prelievi in zone 
centrali e periferiche. 
Attacco per siringa di 

CONMED ITALIA 
S.R.L.

51,90 NO

22%

TOTALE senza IVA

TOTALE con IVA

Lotto Sub CIG Descrizione lotto Ditte aggiudicataria

Prezzo unitario 
offerto IVA 

esclusa
prezzo 

adeguato
ALIQUOTA 

IVA

13 ZE61A645CE
Dilatatore TTS filoguidato 
monouso, pneumatico a 

diametro fisso

COOK ITALIA S.R.L. 62,90 NO
22%

71 Z731DDB773
Set emostatiico in polvere 

minerale
COOK ITALIA 369,90 529,00 22%

73 Z7A1A64CF9
Cistostomo a punta 

radiopaca
COOK ITALIA S.R.L. 392,50 NO

22%

CONMED

ZDB1A65A5F

BOSTON
€ 266.142,38

€ 295.284,97

€ 0,00
€ 0,00

2
 deliberazione n.  769 del 14/4/2023 pagina 9 di 13



PRIMA PROCEDURA SCHEMA PRODOTTI PREZZI ALLEGATO 1

83 ZF91A655B6

Drenaggio naso-
pancreatico venduto 
come set completo di 

sondino per passaggio 
nelle cavità nasali e 

catetere di raccordo con 
sacchetto di raccolta

COOK ITALIA S.R.L. 71,98 150,00

22%

86 Z7D1A6569B Dilatatore meccanico bilio-
pancreatico

COOK ITALIA S.R.L. 74,99 NO 22%

95
Z131DDBCF3

Dispositivo di estrazione 
protesi in plastica tipo 
Sohendra

COOK ITALIA S.R.L. 107,00 170,00
22%

99 A Z3A1A65A1E STENT PANCREATICO COOK ITALIA S.R.L. 26,99 60,00 4%

99 B

Protesi pancreatica in 
plastica: Lunghezza da 3 
cm, da 5 cm e da 7 cm, 

diametro da 3 Fr, da 5 Fr 
e da 7 Fr. Sterile e 

monouso dotate o no di 
aletta antimigrazione 

porzione intrapancreatica 
e/o duodenale, con 
estremità duodenale 
dritta e/o con pig-tail. 

COOK ITALIA S.R.L. 26,99 60,00

4%

99 Posizionatore per protesi COOK ITALIA S.R.L. 26,99 45,00
4%

110 ZFA1A65BDD

Ago per aspirazione 
transbronchiale da eco-

endoscopia (EBUs-TBNA) 
monouso

COOK ITALIA S.R.L. 124,00 140,00

22%

14 6905039A6F
Diilatatore TTS filoguidata 
monouso, pneumatico a 

diametro variabile
COOK ITALIA S.R.L. 149,00 NO

22%

17 ZE21C765C8
Ago monouso da EUS 

FNB
COOK ITALIA S.R.L. 245,00 NO

22%

77 A ZCA1C7662D Ago da precut a singolo 
lume monouso

COOK ITALIA S.R.L. 79,93 100,00
22%

77 B Ago da precut a triplo 
lume monouso

COOK ITALIA S.R.L. 323,75 22%

TOTALE senza IVA

TOTALE con IVA

Lotto Sub CIG Descrizione lotto Ditte aggiudicataria

Prezzo unitario 
ADEGUATO
offerto IVA 

esclusa
prezzo 

adeguato
ALIQUOTA 

IVA

59 Z101DDB73D
Boxer monouso non 
sterile FE.MA 1,09000 NO 22%

TOTALE senza IVA

TOTALE con IVA

Lotto Sub CIG Descrizione lotto Ditte aggiudicataria

Prezzo unitario 
offerto IVA 

esclusa
prezzo 

adeguato
ALIQUOTA 

IVA

1 B Z411A6437E
Ago per scleroterapia 

monouso misure 23 G o 
24 G o 25 G

INNOVA MEDICA 
S.P.A.

6,20 NO
22%

4 Z7C27B02C9       
OSA

Anse per polipectomia 
monouso

INNOVA MEDICA 
S.P.A.

13,95 NO 22%

5 Z0C1A643EA Ansa per polipectomia 
pluriuso

INNOVA MEDICA 
S.P.A.

59,50 NO 22%

10 ZF81A644C6

Clip  monouso per  
emostasi o sutura 

premontata e 
riposizionabile

INNOVA MEDICA 
S.P.A.

42,90 NO

22%

28 A Pinza per biopsia 
autoclavabile pediatrica

INNOVA MEDICA 
S.P.A.

89,50 NO 22%

28 B Pinza per biopsia 
autoclavabile standard

INNOVA MEDICA 
S.P.A.

89,50 NO 22%

43 Z2D1A648E3
Protesi metallica per 

dilatazione anastomosi 
completamente ricoperta

INNOVA MEDICA 
S.P.A.

598,00 NO
4%

46 Z1C1A64935

Set in silicone o 
poliuretano per 

l'esecuzione di peg con 
metodo pull

INNOVA MEDICA 
S.P.A.

46,00 NO

4%

69 Z0E1A64C4C Polyp-trap monouso INNOVA MEDICA 
S.P.A.

3,30 NO 22%

70 Z6A2C0B954  
Set emostatico in polvere 

con compressore in 
comodato d'uso

INNOVA MEDICA 
S.P.A.

285,00 NO
22%

89 OSA
cestello per estrazione 

litiasi biliare a memoria di 
forma monouso

INNOVA MEDICA 
S.P.A.

74,00 NO
22%

Z3A1A65A1E

FE.MA
€ 5.559,00
€ 6.781,98

ZC31A64728

COOK
€ 96.504,81
€ 114.572,36

3
 deliberazione n.  769 del 14/4/2023 pagina 10 di 13



PRIMA PROCEDURA SCHEMA PRODOTTI PREZZI ALLEGATO 1

111 673431113E
protesi metallica tracheo-

bronchiale 
autoespandibile in nitinol 

INNOVA MEDICA 
S.P.A.

1.050,00 NO
4%

TOTALE senza IVA

TOTALE con IVA

Lotto Sub CIG Descrizione lotto Ditte aggiudicataria

Prezzo unitario 
offerto IVA 

esclusa
prezzo 

adeguato
ALIQUOTA 

IVA

2
Z1D2C7EB77      

OSA
Catetere spray pluriuso LORENZATTO S.P.A 58,50 NO

22%

6 OSA
Anse per polipectomia 
pediatriche monouso

LORENZATTO S.P.A 7,70 8,47
22%

Set x decompressione LORENZATTO S.P.A 30,72
IN ATTESA 
RISPOSTA 

CRAV 22%

filo guida LORENZATTO S.P.A 37,76
IN ATTESA 
RISPOSTA 

CRAV 22%

103 Z701A65AF2
Protesi metallica per 

drenaggio endoscopico 
cisti pancreatiche

LORENZATTO S.P.A 740,00 NO
4%

TOTALE senza IVA

TOTALE con IVA

Lotto Sub CIG Descrizione lotto Ditte aggiudicataria

Prezzo unitario 
offerto IVA 

esclusa
prezzo 

adeguato
ALIQUOTA 

IVA

76 ZA31A6541A
Sfinterotomo in pazienti 

operati di gastroresezione 
o con anatomia alterata

MEDICOMM S.R.L. 52,89 NO
22%

96 ZC51A65958
Spazzolino per citologia 

intrabiliare/intrapancreatic
a

MEDICOMM S.R.L. 32,89 NO
22%

TOTALE senza IVA

TOTALE con IVA

Lotto Sub CIG Descrizione lotto Ditte aggiudicataria

Prezzo unitario 
offerto IVA 

esclusa
prezzo 

adeguato
ALIQUOTA 

IVA

58 ZC51A64B9E Boccaglio latex-free 
pluriuso

MEDITALIA S.A.S. 1,09 NO 22%

66 Z761A64BE5
Sistema a rete per 

recupero corpi estranei e 
polipi, monouso

MEDITALIA S.A.S. 39,30 NO
22%

TOTALE senza IVA

TOTALE con IVA

Lotto Sub CIG Descrizione lotto Ditte aggiudicataria

Prezzo unitario 
offerto IVA 

esclusa
prezzo 

adeguato
ALIQUOTA 

IVA

9 A

Clip per emostasi o 
sutura: Applicatore 
rotante monouso di 

calibro e lunghezza tale 
da poter essere utilizzato 
con gastro e colon con 

canale da 2,8 mm

OLYMPUS ITALIA 
S.R.L.

44,99 48,59

22%

9 C

Clip per emostasi o 
sutura: Clips di ricambio 
da montare sul manipolo 

di varie lunghezze e 

OLYMPUS ITALIA 
S.R.L.

9,99 10,79

22%

25 ZC21A646E3
Punta monopolare 

elettrificata monouso per 
dissezione sottomucosa

OLYMPUS ITALIA 
S.R.L.

369,00 398,52
22%

30 ZD021BD058 Pinze per gastro da 
coagulazione

OLYMPUS ITALIA 
S.R.L.

189,50 204,66 22%

57 OSA Boccaglio latex free 
monouso

OLYMPUS ITALIA 
S.R.L.

0,50 0,54 22%

61 OSA Gel lubrificante per 
lubrificazione strumenti

OLYMPUS ITALIA 
S.R.L.

€ 3,0000 € 3,2400 22%

74 6734298682
Sfinterotomo per papilla 

major a 2 e a 3 lumi
OLYMPUS ITALIA 

S.R.L.
45,00 48,60

22%

79 Z3F1A6549A
Filo guida di utilizzo bilio-

pancreatico Standard 
teflonato

OLYMPUS ITALIA 
S.R.L.

40,00 43,20
22%

80 6734304B74
Filo guida di utilizzo bilio-

pancreatico ad alte 
prestazioni miste

OLYMPUS ITALIA 
S.R.L.

40,00 43,20
22%

87 Z5D1F5999B Cestello per estrazione 
litiasi biliare monouso

OLYMPUS ITALIA 
S.R.L.

79,00 85,32 22%

INNOVA MEDICA
€ 135.507,40
€ 163.960,03

67
Z1D2C23596   

OSA

M.G. LORENZATTO
€ 3.081,60
€ 3.759,55

EX MEDICOMM ORA 
LORENZATTO

€ 2.500,00
€ 3.050,00

MEDITALIA
€ 23.445,00
€ 28.602,90

6734270F64

4
 deliberazione n.  769 del 14/4/2023 pagina 11 di 13



PRIMA PROCEDURA SCHEMA PRODOTTI PREZZI ALLEGATO 1

104 Z331A65B2C
pinza per biopsia 

monouso
OLYMPUS ITALIA 

S.R.L.
4,95 5,3460 €

22%

TOTALE senza IVA

TOTALE con IVA

Lotto Sub CIG Descrizione lotto Ditte aggiudicataria

Prezzo unitario 
offerto IVA 

esclusa
prezzo 

adeguato
ALIQUOTA 

IVA

50
Z411ADFE14 Sonda sostitutiva

PROMED S.R.L. 16,10 17,77
4%

51 ZF01A6497B Sistema di sostituzione a 
basso profilo (bottone)

PROMED S.R.L. 79,00 87,22 4%

TOTALE senza IVA

TOTALE con IVA

Lotto Sub CIG Descrizione lotto Ditte aggiudicataria

Prezzo unitario 
offerto IVA 

esclusa
prezzo 

adeguato
ALIQUOTA 

IVA

23 ZD31A64691 Cappuccio per ESD SO.V.EM S.N.C. 24,50 NO
22%

TOTALE senza IVA

TOTALE con IVA

Lotto Sub CIG Descrizione lotto Ditte aggiudicataria

Prezzo unitario 
offerto IVA 

esclusa
prezzo 

adeguato
ALIQUOTA 

IVA

36 67342910BD

Protesi esofagea 
totalmente ricoperta 
metallica a rilascio 

prossimale

VER SAN & DAFNE 
M.D. S.R.L.

1.050,00 1.171,80

4%

38 ZEE1A647F6
Protesi cardiale metallica 

ricoperta con 
meccanismo anti 

VER SAN & DAFNE 
M.D. S.R.L.

725,00 809,10
4%

42 ZDE1A6488D

Stent in Nitinol o Platinol 
per retto-sigma ricoperta 
o parzialmente ricoperta 

OTW

VER SAN & DAFNE 
M.D. S.R.L.

849,00 947,4840 €

4%

TOTALE senza IVA

TOTALE con IVA

Lotto Sub CIG Descrizione lotto Ditte aggiudicataria

Prezzo unitario 
offerto IVA 

esclusa
prezzo 

adeguato
ALIQUOTA 

IVA

64 ZCB2CF972E    
OSA

Overtube in silicone 
monouso

AORTA SRL 185,50 204,80000
22%

TOTALE senza IVA

TOTALE con IVA

TOTALE senza IVA

TOTALE con IVA € 742.361,72

SO.VEM
€ 3.209,50
€ 3.915,59

€ 0,00
€ 0,00

OLYMPUS ITALIA
€ 85.590,80
€ 104.420,78

VER SAN & DAFNE

€ 11.913,56

AORTA SRL
€ 5.000,00
€ 6.100,00

€ 637.995,84

PROMED
€ 11.455,35

5
 deliberazione n.  769 del 14/4/2023 pagina 12 di 13



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione e' stata pubblicata in copia all'Albo di questa Azienda

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 14/4/2023

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

Copia composta di n°13 fogli  ( incluso il presente ) della delibera n. 769 del 14/4/2023 

firmata digitalmente dal Direttore Generale e conservata secondo la normativa vigente presso

Infocert S.p.a.

Padova, li

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

 deliberazione n.  769 del 14/4/2023 pagina 13 di 13


		2023-04-14T15:30:23+0200
	Giuseppe Dal Ben




